
令和 3年 11月 9日 

 

愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 

会員各位 

 

愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 松本 康治 

（公印省略） 

 

令和 3年度 認定研修のご案内 

 

謹啓 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度令和 3 年度認定研修を開催いたしますのでご案内申し上げます。令和元年度に認

定研修を 2 回に分けて行う予定としておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、2 回

目の研修が開催中止となっていました。今回改めて久留米大学の片岡靖子先生を講師に、Zoomを

使用したオンライン研修を開催することとなりました。参加ご希望の方は、下記の方法でお申し

込み下さい。なお、この研修は（公社）日本医療ソーシャルワーカー協会へポイント認定申請を

行っております。 

 皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．開催日時：令和 4年 1月 23日（日）10：00～16：30 

２．対 象 者：当協会の会員及び研修に参加を希望する医療ソーシャルワーカー 

３．内  容：別紙プログラムをご参照ください  

４．参 加 費：協会員は無料（協会外は 1000円） 

５．募集人数：30名 

６．申込受付：令和 3年 11月 9日～12月 31日（先着順で定員になり次第締め切ります） 

７．申込方法：以下のURLまたは QRコードを読み込んでお申し込みください。 

         https://forms.gle/geGTNCcJ6aWrAiFw5 

以上 

 

【QRコードでの申し込みはこちら】 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】愛媛大学医学部附属病院  

総合診療サポートセンター 平井 美奈子 

              TEL：089－960-5918（直通） 

              FAX：089－960-5959（直通） 

           E-mail: hirai.minako.ho@ehime-u.ac.jp 



 

令和 3年 11月 9日 

 

所属機関長様 

 

愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 松本 康治 

（公印省略） 

 

令和 3年度 認定研修のご案内 

 

謹啓 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当協会活動に格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度令和 3 年度認定研修を開催いたしますのでご案内申し上げます。令和元年度に認

定研修を 2 回に分けて行う予定としておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、2 回

目の研修が開催中止となっていました。今回改めて久留米大学の片岡靖子先生を講師に、Zoomを

使用したオンライン研修を開催することとなりました。参加ご希望の方は、下記の方法でお申し

込み下さい。なお、この研修は（公社）日本医療ソーシャルワーカー協会へポイント認定申請を

行っております。 

 皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．開催日時：令和 4年 1月 23日（日）10：00～16：30 

２．対 象 者：当協会の会員 

３．内  容：別紙プログラムをご参照ください  

４．参 加 費：協会員は無料（協会外は 1000円） 

５．募集人数：30名 

６．申込受付：令和 3年 11月 9日～12月 31日（先着順で定員になり次第締め切ります） 

７．申込方法：以下のURLまたは QRコードを読み込んでお申し込みください。 

         https://forms.gle/geGTNCcJ6aWrAiFw5 

           

 

以上 

【QRコードでの申し込みはこちら】 

 



 

 

 

 

 

【認定研修プロ

グラム】 

 

オンライン研修 

科目 時間 講師 

ソーシャルワークの理論 10：00～16：30 久留米大学 文学部 社会福祉学科 

教授 片岡靖子先生 

【研修目的】理論に基づくアセスメント力を高め、実践力の向上を目指す（主にシステム理論を

中心に学ぶ）。 

      理論やモデルを使ってアセスメントを可視化・言語化し、専門的な視点に基づいた

支援を行っていることを理解する。 

 

【受講方法】 

・研修開催前日までには、視聴用 URL とパスワードをご登録いただいたメールアドレスにお送

り致します。 

・Zoom でのオンライン研修となります。インターネットに接続が可能で、カメラ・マイクを使

用できるようご準備ください。なお、オンライン研修を受ける際の注意事項などについては、

当協会のホームページに掲載されているオンライン研修マニュアルをご確認・ご了承の上、

受講をお願い致します。（http://square.umin.ac.jp/~ehimemsw/onnrain_kensyu.pdf） 

【問い合わせ先】愛媛大学医学部附属病院  

総合診療サポートセンター 平井 美奈子 

              TEL：089－960-5918（直通） 

              FAX：089－960-5959（直通） 

           E-mail: hirai.minako.ho@ehime-u.ac.jp 

http://square.umin.ac.jp/~ehimemsw/onnrain_kensyu.pdf

